
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 136
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 27.12.2017
№ 122

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города  Чудово,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  городе  Чудово,
утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения
от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122
«О бюджете города Чудово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» следующие изменения:

1.1.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского
муниципального района

55133,6

Общегосударственные вопросы 01 691
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового 

01 06 393,2



(финансово-бюджетного) надзора
2

1 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение переданных 
полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12100Г100
1

54
0

393,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 297,8
Финансовое обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 12200Г100
0

100

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

01 13 12200Г100
0

85
0

100

Уплата налогов и иных сборов по 
исполнению судебных актов

01 13 12300Г200
0

197,8

Исполнение судебных актов 01 13 12300Г200
0

83
0

197,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 341,4

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий 
по гражданской обороне, защите 
населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
города Чудово

03 09 12400Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 12400Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий 
по обеспечению пожарной 
безопасности населения города Чудово

03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 12500Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 5

Финансовое обеспечение  полномочий 
по предупреждению терроризма и 

03 14 12600Г010
7

5



экстремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
в границах города Чудово

3

1 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 12600Г010
7

24
0

5

Программа «Создание комфортного 
и безопасного проживания 
населения города Чудово на 2018-
2020годы»

0300000000

Национальная экономика 04 7802,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 6528,5

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет
областных средств

04 09 0300171520 2402

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0300171520 24
0

2402

Софинансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001S152
0

24
0

126,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 03001Г001
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001Г001
0

24
0

2200

Финансовое обеспечение мероприятий 
по безопасности дорожного движения

04 09 03001Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001Г003
0

24
0

1800

Программа «Совершенствование 
системы управления и 
распоряжения земельно-

0100000000



имущественным комплек-сом 
города Чудово на 2018-2020годы»
Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 1274

Финансовое обеспечение мероприятия 
по оформлению права муниципальной 
собственности г.Чудово на объекты 
недвижимого имущества

04 12 01010Г020
0

774

4

1 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01010Г020
0

24
0

774

Финансовое обеспечение мероприятий 
по приведению градостроительной 
документации в соответствие с 
требованиями действующего 
законодательства РФ

04 12 01011Г020
1

300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01011Г020
1

24
0

300

Финансовое обеспечение мероприятий 
по формированию и оценке земельных 
участков

04 12 01012Г020
2

200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01012Г020
2

24
0

200

Программа «Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 
качества жилищно-коммунальных 
услуг в городе Чудово на 2018-
2020годы»

0200000000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45190,9
Жилищное хозяйство 05 01 5680
Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию и капитальному 
ремонту жилого фонда

0202000000 5680

Плата за услуги по начислению и 
сбору средств за пользования жилыми 
помещениями

05 01 02020Г011
0

420

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г011
0

24
0

420

Взносы региональному оператору 05 01 02020Г015
0

3460



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г015
0

24
0

3460

Капитального ремонта 
муниципального жилого фонда

05 01 02020Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г017
0

24
0

1800

Коммунальное хозяйство 05 02 2400
5

1 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение мероприятий 
на развитие инфраструктуры водоснаб-
жения и водоотведения города Чудово

05 02 02030Г030
0

1300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 02030Г030
0

24
0

1300

Финансовое обеспечение мероприятий 
на капитальный ремонт объектов 
социальной коммунальной 
инфраструктуры, находящейся в 
муниципальной собственности

05 02 02040Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 02040Г025
0

24
0

1000

Программа «Совершенствование 
системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом города 
Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию имущества казны

05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 01014Г040
0

24
0

100

Благоустройство 05 03 37110,9
Программа «Формирование 
современной городской среды на 
территории города Чудово 
Чудовского муниципального района 
на 2018-2022 годы»

0400000000

Финансовое обеспечение мероприятий 
на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и 
на благоустройство общественных 

05 03 04001R555
0

3498



территорий
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 04001R555
0

24
0

2378

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 04001R555
0

81
0

1120

6

1 3 4 5 6 7
Софинансирование мероприятий на 
благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных 
территорий

05 03 04001S555
0

914,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 04001S555
0

24
0

594,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 04001S555
0

81
0

320

Программа «Создание комфортного 
и безопасного проживания 
населения города Чудово на 2018-
2020годы»

0300000000

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

05 03 03002Г004
0

6190,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03002Г004
0

24
0

6190,3

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации уличного освещения

05 03 03003Г007
0

12100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03003Г007
0

24
0

12100

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 03004Г008
0

1032,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03004Г008
0

24
0

1032,7



Финансовое обеспечение мероприятий 
по благоустройству

05 03 03005Г009
0

12195,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03005Г009
0

24
0

12195,4

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

05 03 03006Г010
0

1180

7

1 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03006Г010
0

24
0

1180

Культура, кинематография 08 300
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 300

Финансовое обеспечение мероприятий 
по созданию условий для организации 
досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций 
культуры

08 04 03007Г005
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

08 04 03007Г005
0

24
0

300

Социальная политика 10 805
Пенсионное обеспечение 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 12700Г300
0

205

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 12700Г300
0

31
0

205

Программа «Совершенствование 
системы управления и 
распоряжения земельно-
имущественным комплексом города 
Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Социальное обеспечение населения 10 03 600
Финансовое обеспечение мероприятий 
по улучшению жилищных условий 
отдельных категорий гражданам 
(строительство, приобретение, 
капитальный ремонт)

10 03 01013Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

10 03 01013Г014
0

32
0

600



социальных выплат
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 2,8

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 01 2,8

Процентные платежи по 
муниципальному внутреннему долгу

13 01 12800Г400
0

2,8

Обслуживание внутреннего долга 13 01 12800Г400
0

73
0

2,8

ИТОГО РАСХОДОВ 55133,6»

8

1.2.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2017 № 122   изложить в следующей редакции:

«Приложение 11 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2018 год

Наименование ГЛ Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского
муниципального района

90
3

55133,6

Общегосударственные вопросы 90
3

01 691

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90
3

01 06 393,2

Финансовое обеспечение 
переданных полномочий по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю

90
3

01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 90
3

01 06 12100Г100
1

54
0

393,2

Другие общегосударственные 
вопросы

90
3

01 13 297,8

Финансовое обеспечение 
функций муниципальных органов

90
3

01 13 12200Г100
0

100

Уплата прочих налогов, сборов, и
иных  платежей

90
3

01 13 12200Г100
0

85
0

100

Уплата налогов и иных сборов по 90 01 13 12300Г200 197,8



исполнению судебных актов 3 0
Исполнение судебных актов 90

3
01 13 12300Г200

0
83
0

197,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

90
3

03 341,4

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

90
3

03 09 7

Финансовое обеспечение 
полномочий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории от последствий 

90
3

03 09 12400Г010
8

7

9

1 2 3 4 5 6 7
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера города Чудово
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

03 09 12400Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной 
безопасности

90
3

03 10 329,4

Финансовое обеспечение  
полномочий по обеспечению 
пожарной безопасности 
населения города Чудово

90
3

03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

03 10 12500Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

90
3

03 14 5

Финансовое обеспечение  
полномочий по предупреждению 
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма в границах города 
Чудово

90
3

03 14 12600Г010
7

5



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

03 14 12600Г010
7

24
0

5

Программа «Создание 
комфортного и безопасного 
проживания населения города 
Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Национальная экономика 90
3

04 7802,5

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

90
3

04 09 6528,5

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за
счет областных средств

90
3

04 09 0300171520 2402

10

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 09 0300171520 24
0

2402

Софинансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

90
3

04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 09 03001S152
0

24
0

126,5

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города 
Чудово

90
3

04 09 03001Г001
0

2200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 09 03001Г001
0

24
0

2200

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

90
3

04 09 03001Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных

90
3

04 09 03001Г003
0

24
0

1800



нужд
Программа «Совершенствова-
ние системы управления и 
распоряжения земельно-иму-
щественным комплексом 
города Чудово на 2018-
2020годы»

0100000000

Другие вопросы в области 
национальной экономики

90
3

04 12 1274

Финансовое обеспечение 
мероприятия по оформлению 
права муниципальной 
собственности г.Чудово на 
объекты недвижимого имущества

90
3

04 12 01010Г020
0

774

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 12 01010Г020
0

24
0

774

11

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение 
мероприятий по приведению 
градостроительной документации
в соответствие с требованиями 
действующего законодательства 
РФ

90
3

04 12 01011Г020
1

300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 12 01011Г020
1

24
0

300

Финансовое обеспечение 
мероприятий по формированию и
оценке земельных участков

90
3

04 12 01012Г020
2

200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

04 12 01012Г020
2

24
0

200

Программа «Улучшение 
жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в городе 
Чудово на 2018-2020годы»

0200000000

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

90
3

05 45190,9

Жилищное хозяйство 90 05 01 5680



3
Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию и 
капитальному ремонту жилого 
фонда

0202000000 5680

Плата за услуги по начислению и 
сбору средств за пользования 
жилыми помещениями

90
3

05 01 02020Г011
0

420

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 01 02020Г011
0

24
0

420

Взносы региональному оператору 90
3

05 01 02020Г015
0

3460

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 01 02020Г015
0

24
0

3460

Капитального ремонта 
муниципального жилого фонда

90
3

05 01 02020Г017
0

1800

12

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 01 02020Г017
0

24
0

1800

Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 2400

Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения города Чудово

90
3

05 02 02030Г030
0

1300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 02 02030Г030
0

24
0

1300

Финансовое обеспечение 
мероприятий на капитальный 
ремонт объектов социальной 
коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в муниципальной 
собственности

90
3

05 02 02040Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных

90
3

05 02 02040Г025
0

24
0

1000



нужд
Программа 
«Совершенствование системы 
управления и распоряжения 
земельно-имущественным 
комплексом города Чудово на 
2018-2020годы»

0100000000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию 
имущества казны

90
3

05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 02 01014Г040
0

24
0

100

Благоустройство 90
3

05 03 37110,9

Программа «Формирование 
современной городской среды 
на территории города Чудово 
Чудовского муниципального 
района на 2018-2022 годы»

0400000000

13

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение 
мероприятий на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных 
территорий

90
3

05 03 04001R555
0

3498

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 04001R555
0

24
0

2378

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

90
3

05 03 04001R555
0

81
0

1120

Софинансирование мероприятий 
на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и на благоустройство 
общественных территорий

90
3

05 03 04001S555
0

914,5



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 04001S555
0

24
0

594,5

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

90
3

05 03 04001S555
0

81
0

320

Программа «Создание 
комфортного и безопасного 
проживания населения города 
Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту 
дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

90
3

05 03 03002Г004
0

6190,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 03002Г004
0

24
0

6190,3

14

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

90
3

05 03 03003Г007
0

12100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 03003Г007
0

24
0

12100

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

90
3

05 03 03004Г008
0

1032,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 03004Г008
0

24
0

1032,7

Финансовое обеспечение 
мероприятий по благоустройству

90
3

05 03 03005Г009
0

12195,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 03005Г009
0

24
0

12195,4



Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту и 
содержанию городской ливневой 
канализации

90
3

05 03 03006Г010
0

1180

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

05 03 03006Г010
0

24
0

1180

Культура, кинематография 90
3

08 300

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

90
3

08 04 300

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

90
3

08 04 03007Г005
0

300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных
нужд

90
3

08 04 03007Г005
0

24
0

300

Социальная политика 90
3

10 805

Пенсионное обеспечение 90
3

10 01 205

15

1 2 3 4 5 6 7
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих

90
3

10 01 12700Г300
0

205

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

90
3

10 01 12700Г300
0

31
0

205

Программа 
«Совершенствование системы 
управления и распоряжения 
земельно-имущественным 
комплексом города Чудово на 
2018-2020годы»

0100000000

Социальное обеспечение 
населения

90
3

10 03 600

Финансовое обеспечение 
мероприятий по улучшению 
жилищных условий отдельных 
категорий гражданам 
(строительство, приобретение, 
капитальный ремонт)

90
3

10 03 01013Г014
0

600



Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

90
3

10 03 01013Г014
0

32
0

600

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

90
3

13 2,8

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

90
3

13 01 2,8

Процентные платежи по 
муниципальному внутреннему 
долгу

90
3

13 01 12800Г400
0

2,8

Обслуживание внутреннего долга 90
3

13 01 12800Г400
0

73
0

2,8

ИТОГО РАСХОДОВ 55133,6»

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

